

Czerwiec w JRG.

W czerwcu Szkolna JRG brała udział w 55 zdarzeniach, z czego pożary stanowiły 20, miejscowe zagrożenia 34, a alarmy fałszywe 1 wyjazd. Pożar lasu.

W dniu 8 czerwca, strażacy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do pożaru lasu w okolicy miejscowości Dębinka. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pożar poszycia leśnego na zrębie, na powierzchni około 3000m² w oddziale 27a. Miejsce akcji zabezpieczono. Przed przybyciem zastępów nastąpiły dwa zrzuty wody z samolotu.

Działania ratowników polegały na podaniu czterech prądów wody w natarciu na płonące poszycie i jego ugaszeniu. Jednocześnie przy pomocy tłumic zapobiegano dalszemu rozprzestrzenianiu się pożaru. Miejsce zdarzenia przekazano leśniczemu celem dozoru przez 24 godziny. Po zakończonych działaniach na miejscu pozostał leśniczy oraz przybyły na miejsce zakład usług leśnych prowadząc czynności zabezpieczające poprzez między innymi przeoranie obwodu pożaru.





Wypadek samochodowy.

W dniu 20 czerwca nasi strażacy zostali wysłani do wypadku samochodowego w okolicy miejscowości Piecki. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano samochód osobowy po zderzeniu z drzewem. Paliła się komora silnika, kierująca i pasażerka znajdowały się poza pojazdem. Na miejsce zdarzenia nadjechał ratownik medyczny, który podjął pierwsze czynności ratownicze. Kierująca Skodą Oktawią skarżyła się na ból w klatce piersiowej, pasażerka odczuwała ból kręgosłupa w odcinku lędźwiowym. Po przybyciu zastępów na miejsce, zastano pasażerkę w pozycji bocznej ustalonej nieopodal pojazdu – działania polegały na założeniu kołnierza ortopedycznego i zabezpieczeniu poszkodowanej na desce ortopedycznej, tlenoterapii oraz udzieleniu wsparcia psychicznego. Kierująca znajdowała się w prywatnym samochodzie osobowym ratownika medycznego, skarżyła się na ból w klatce piersiowej –

działania polegały na założeniu kołnierza, tlenoterapii i udzieleniu wsparcia psychicznego, jednocześnie podjęto działania gaśnicze. Ratownicy zabezpieczeni w aparaty ochrony układu oddechowego podali 1 prąd piany ciężkiej na palącą się komorę silnika oraz zakręcili butlę instalacji LPG. Obie uszkodzone zabrane zostały przez ZRM do szpitali. Kierująca – do Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. dr Antoniego Jurasza, pasażerka – do Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. Jana Bizieła w Bydgoszczy. Na miejscu pozostał patrol Policji, zabezpieczając miejsce zdarzenia i prowadząc swoje czynności. W trakcie działań zastępy OSP zostały zadysponowane do zdarzenia w miejscowości Nowe Smolno.



Pożar hali produkcyjnej.

W dniu 24 czerwca nasi strażacy zostali zadysponowani do pożaru hali produkcyjnej przy ul. Wojska Polskiego 65. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano niższą halę produkcyjną objętą całkowicie ogniem oraz wyższą halę częściowo objętą pożarem. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na podaniu dwóch prądów piany ciężkiej (jeden prąd w obronie na przyległy budynek administracyjny, drugi prąd piany w natarciu i obronie na palącą się halę oraz beczki z

półproduktami stojącymi przed halą). Wewnątrz hali było słycać wybuchy, prawdopodobnie butle propan-butan w wózkach widłowych, beczki z półproduktami stojące wewnątrz hali produkcyjno-magazynowej. Z uwagi na bardzo niskie ciśnienie w sieci wodociągowej zadysponowano GCBM 24.5/38. Rota gaśnicza z samochodu 251-25 przy użyciu drabiny przystawnej zajęła stanowisko na dachu budynku administracyjnego prowadząc działania jednocześnie w natarciu i obronie. Sukcesywnie, w miarę przyjazdu kolejnych sił i środków budowano kolejne stanowiska gaśnicze wzdłuż hali produkcyjno-magazynowej. Po przyjeździe SD37 podano kolejny prąd wody ze stanowiska wyższego w obronie na dach budynku administracyjnego na styku z halą produkcyjno-magazynową. Po dojeździe kolejnych zastępów zbudowano dwie linie gaśnicze wewnątrz na pierwszym piętrze budynku administracyjnego z uwagi na przedostanie się pożaru na drewniany dach przez instalację wentylacji. Po wykonaniu dostępu przy użyciu piły ratowniczej zlokalizowano pożar w przestrzeni pomiędzy dachem a sufitem. Sukcesywnie przy użyciu przecinarki do stali i betonu wykonywano otwory w poszyciu ścian w celu dotarcia do zarzewi ognia wewnątrz hali (zawalony dach obu hal). Po zakończeniu działań gaśniczych w miarę dostępu przy użyciu wytwornic pianowych położono pianę średnią w celu zabezpieczenia pogorzeliska. W działaniach wykorzystywano kamery termowizyjne będące na wyposażeniu pojazdów ratowniczo-gaśniczych, teren oświetlono najaśnicami przenośnymi oraz najaśnicami z samochodów gaśniczych.

Z uwagi na zawalony dach i trudności z dotarciem piany do wszystkich miejsc pogorzeliska o godzinie 6:37 zadysponowano dwa samochody gaśnicze w celu podania kolejnej warstwy piany. Około godziny 11:00 na miejsce zdarzenia udał się zastęp gaśniczy w celu ponownego sprawdzenia pogorzeliska.

Teren działań w trakcie akcji podzielono na cztery odcinki bojowe. 1 – hala od strony południowej. 2 – dach budynku administracyjnego. 3 – wewnątrz budynku administracyjnego. 4 – od strony zachodniej hali produkcyjno magazynowej. Zbudowano

stanowisko wodne GCBM 24.5/38 na ulicy Pięknej (stara nazwa ulicy zakładów Zachem). Do buforu wodnego zorganizowano dowożenie wody samochodami ciężkimi z hydrantu zlokalizowanego na ulicy Wojska Polskiego.

Podczas działań chłodzono 10 beczek półproduktu (poliol) magazynowane na zewnątrz obiektu – beczki nie uległy uszkodzeniu. Wewnątrz obiektu chłodzono dwa zbiorniki po 25m³ z półproduktem – zbiorniki były poddane oddziaływaniu cieplnemu, zbiorniki nie uległy rozszczelnieniu.

Na miejscu pozostał patrol Policji w oczekiwaniu na Techników Policyjnych.

fot. Bydgoszcz998



